a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, o Certificado de 
Regularidade do FGTS (CRF) e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). 

9. MEDIÇÃO E PAGAMENTO        
9.1. O valor para a execução dos serviços objeto deste Termo de Referência, será de 
R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
9.2. Durante a execução dos serviços, o fiscal do contrato deverá monitorar 
constantemente o nível de qualidade do objeto, devendo intervir para requerer à 
Contratada a correção das faltas, falhas e irregularidades constatadas.  
9.3. O pagamento à Contratada será efetuado pelos serviços efetivamente prestados,

[...]

apresentar em substituição uma declaração de que é MEI e não possui funcionário; 
11.3.4. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; 

12. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO      
12.1. A estimativa do valor total da aquisição com base em levantamento de preços 
realizada pela Câmara Municipal é de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA       
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal.  
13.2. A contratação será atendida pelas seguintes dotações: